



صدور پروانه ساخت تجاری-مسکونی در خیابان دماوند آغاز شد

رخت جوانی بر تن خیابان پیر

+ بافت ناپایدار احیا می شود

صفحه ۱۶

پای زیاله گردهای غیرمجاز به مناطق مسکونی باز شد

شگرد جدید برای تفکیک غیر قانونی زیاله

+ آماری عجیب از تفکیک زیاله در منازل مسکونی

گزارش های مردمی در ۳ سال اخیر



صفحه ۱۶

معاون شهردار تهران تاکید کرد:

مساجد باید تقویت شوند

+ لزوم سپردن امور به دست مردم

صفحه ۱۶



۴۱ درصد از بودجه سال آینده برای حمل و نقل

۱۶۹,۸ هزار میلیارد تومان بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳

بودجه ۱۶۹٫۸ میلیارد تومان به نفع حمل و نقل عمومی

روز گذشته شهردار تهران لایحه بودجه ۱۴۰۳ شهرداری را تقدیم شورای شهر کرد

باسکن این کیوارکد گزارشی درباره بودجه شهر تهران ببینید.

گزارش تصویری

عکس ها: همشهری

صیانت از درختان سرخه حصار

محمد هادی علی احمدی، شهردار منطقه ۱۳ صیانت درختان سرخه حصار خیر داد و گفت که بوستان جنگلی سرخه حصار، قطب گردشگری شرق تهران محسوب می شود و با توجه به لزوم آبیاری درختان همیشه سبز در فصل سرما در راستای مدیریت نگهداشت فضای سبز، مرمت تشستک، لایروبی نهرها و آبیاری مستمر درختان کاج این بوستان در دستور کار قرار دارد. این کار مانع از توسعه آفت پوستخوار درختان کاج می شود.



نگاه

حسین اجاقی؛ مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران

«قهرمان شهر ۲» راهی برای توسعه ورزش شهروندی



مسابقات «قهرمان شهر ۲» به زودی به پایان می رسد و تجربه ارزشمندی در بعد ورزش شهروندی و مشارکت شهروندان محسوب می شود. روند ثبت نام این مسابقات از اوایل سال جاری آغاز شده بود و یک میلیون شهروند در آن ثبت نام کردند. این مسابقات وسعتی به اندازه ۳۵۲ محله شهر تهران را پوشش داده و در ۱۰ رشته آقایان و ۱۰ رشته بانوان برگزار شده است. مسابقات ابتدا در سطح محلات آغاز شد و منتخبان محلات به مسابقات مناطق و پس از آن منتخبان مناطق به مسابقات نهایی یارمناطق راهی راه یافتند. در حال حاضر این مسابقات در این مرحله در حال برگزاری است و تا ۱۲ بهمن با شناختن قهرمانان شهر به کار خود پایان می دهد. این مسابقات بسیار مورد استقبال مردم قرار گرفته و در حوزه شهروندی جزو بزرگترین رویدادهایی بوده که در تهران به ثبت رسیده است.

یکی از مباحثی که پیش تر بر آن تاکید شده بود، اینکه سرانه ورزش در پایتخت ۱۳ دقیقه است و مدیریت شهری به دنبال افزایش سرانه ورزش در تهران بوده و هست؛ چراکه شاخص های یک جامعه سالم، سلامت اجتماعی، روانی و جسمانی است. در واقع باید به این هدف برسیم. در حال حاضر ۵۶ درصد مردم دچار فقر حرکتی هستند، پس ما باید در مسیر رفع این معضل حرکت کنیم. سرانه ورزشی در تهران ۱۳ دقیقه است. در حالی که این موضوع در دنیا ۵۵ دقیقه است. مسابقات «قهرمان شهر ۲» نیز در این مسیر تعریف شد. هدف از برگزاری این مسابقات تشویق مردم به ورزش و ایجاد انگیزه برای آنان است که به این سمت حرکت کنند تا فعالیت های بدنی خود را افزایش دهند. نشاط اجتماعی، هویت بخشی به محلات و سلامت جسمانی و روانی را نیز دنبال می کنیم تا از این مسیر به همدلی و وحدت بیشتر برسیم. افزایش سرانه ها نیز نتیجه چنین اقدامی است که طی این جشنواره به دست می آید. اهداف دیگری که در این مسیر داریم اینکه استعدادیابی در رشته های مختلف در سطح نوجوانان و نونهالان صورت گیرد. پوشش اوقات فراغت با انگیزه های ورزشی نیز هدف مهم دیگری است که آینده شهر را از آسیب های اجتماعی محتمل مصون می کند. هر قدر برای ورزش و فعالیت های سالم شهروندی هزینه و وقت گذاشته شود، به همان اندازه از معضلاتی که آنها و بدنه شهر را تهدید می کند، دور می ماند.

هدف دیگر نیز بهبود سبک زندگی فعلی است. زندگی امروز که شامل تغذیه ناسالم و عدم تحرک است، موجب چاقی کودکان شده است. پس ما باید با ترویج ورزش به حل این مسئله تابخشی زیادی کمک کنیم.

داده نما

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگار

افزایش ۲۷ درصدی فوتی های موتورسیکلت سواران



چند سالی است که شهر تهران به جولانگاه موتورسیکلت ها تبدیل شده است و عبور و مرور بی قاعده و بی ضابطه این وسیله نقلیه علاوه بر افزایش آمار تصادفات و سوانح رانندگی و فوتی ها، مشکلاتی را برای شهر و شهروندان ایجاد کرده است. برای برون رفت از چالش های موجود، پلیس راهور طرح های ساماندهی و نظم بخشی به عبور و مرور موتورسیکلت ها در قالب «طرح ۱۰» و «طرح ۲۰» را اجرا می کند.



فوتی ناشی از تصادفات در ۸ ماهه امسال مربوط به موتورسواران بوده است

فوتی های موتورسواران در مقایسه با سال گذشته افزایش داشته است

آلودگی هوا سهم موتورسیکلت ها در میان وسایل نقلیه است

۴۷٪

۲۷٪

۱۰/۱٪

تخلف موتورسواران منجر به توقیف موتور می شود

تردد در خطوط ویژه > ورود ممنوع > حرکت خلاف جهت > مخدوش شدن پلاک

یادداشت

میثم مظفر؛ رئیس کمیته بودجه شورای اسلامی شهر تهران

جزئیات متمم بودجه ۱۴۰۲ شهرداری تهران



بودجه مصوب سال جاری به میزان ۷۵,۹۹۰,۰۰۰,۰۰۰ (هفتاد و پنج و نهم همت) در نظر گرفته شده که شهرداری تهران در لایحه متمم بودجه درخواست افزایش آن به میزان ۱۰۷ هزار میلیارد تومان یعنی افزایش ۴۱ درصدی به مبلغ ۳۱ همت را از شورا کرده است.

در بخش منابع این بودجه، در حوزه شهرسازی که در بودجه مصوب فعلی ۳۹۶ همت درآمد لحاظ شده و در عمل تاکنون بیش از ۳۶ همت درآمد از این محل یعنی بالغ بر ۹۰ درصد رقم درآمدی محقق شده است، در متمم به میزان ۱۷,۳ همت افزایش درآمد مازاد، معادل ۴۴ درصد افزایش نسبت به رقم بودجه مصوب فعلی پیشنهاد شده است.

در سال گذشته (۱۴۰۱) تعداد ۱۰ هزار پروانه شهرسازی صادر شده و امسال تاکنون ۱۲ هزار پروانه صادر شده و حداقل بیش از ۱۰ هزار نفر دیگر نیز متقاضی صدور پروانه هستند و پیش بینی می شود تا پایان سال تعداد صدور پروانه به ۲۰ هزار نفر برسد. بر اساس نکات بیان شده، بخش درآمدی از حوزه شهرسازی در صورت تصویب متمم به رقم ۵۶,۹ همت خواهد رسید.

در حوزه درآمد های پایدار شامل مالیات بر ارزش افزوده و دریافت اجاره املاک و سایر عوارض شهری در بودجه فعلی و مصوب امسال ۱۹۶ همت درآمد از این محل پیش بینی شده که تاکنون بالغ بر ۱۶۶ همت درآمد یعنی بالغ بر ۸۴ درصد آن محقق شده و شهرداری در متمم بودجه پیش بینی کرده که ۲,۸ همت دیگر از این محل درآمد کسب کنند.

در حوزه فروش املاک و پروژه های مشارکتی نیز در بودجه مصوب و فعلی امسال ۶,۴ همت درآمد لحاظ شده بود که شهرداری در لایحه متمم بودجه درخواست کرده این رقم را بتواند به ۱۵ همت در مجموع برساند.

در سال گذشته ۳۵,۷ همت پروانه پیش بینی شده که شهرداری در لایحه متمم درخواست کرده تا بتواند ۲۱,۵ همت دیگر یعنی در مجموع بالغ بر ۵۷,۲ همت پروژه سرمایه ای اجرا کنند. در متمم پیشنهادی برای توسعه و تجهیز زیرساخت های حمل و نقل و ترافیک که عمدتاً شامل تکمیل احداث خط ۱۰ مترو با حدود ۴ همت اعتبار درخواستی، ایجاد زیرساخت های شارژ برقی و وسایل نقلیه با حدود ۱,۵ همت اعتبار مازاد درخواستی، برای اتوبان ها و بزرگراه ها و تقاطع های غیرمسطح اصلی شهر نظیر تکمیل اتوبان شهید بروجردی، بزرگراه شهید شوشتری، تکمیل اتوبان یادگار امام و... است، ۶,۶ همت بودجه مازاد، برای توسعه و تجهیز مترو ۵,۹ همت، برای تهیه و توزیع و اجرای اسفالت ۲,۸ همت، برای افزایش ایمنی در سطح شهر ۱,۳ همت، برای توسعه و تجهیز زیرساخت های فضای فرهنگی شهر حدود ۱ همت، برای توسعه و تجهیز زیرساخت های فضای سبز حدود ۱ همت دیگر و مابقی رقم در این بخش نیز برای بهبود پیاده راه ها، شبکه جمع آوری آب های سطحی و توسعه و تجهیز زیرساخت های ورزشی در شهر تهران در لایحه متمم پیش بینی شده است.

در لایحه متمم بودجه بیش از ۳ همت بودجه و اعتبار جدید برای تملک اراضی به منظور تبدیل به کاربری های حمل و نقلی و اتوبانی، بوستان، اصلاح بافت شهرداری کاربری های ورزشی، فرهنگی، تاسیسات خدمات شهری و مولدسازی املاک درخواست شده است.

در بخش هزینه های جاری نیز شامل اصلاح حقوق و دستمزد کارگران، کارمندان رسمی، کارکنان قراردادی، بازتسهلتان، بازخرید انگیزشی و مأموران انتظامی در مجموع ۳ همت اعتبار مازاد در لایحه متمم بودجه مورد درخواست شهرداری تهران است. شورای شهر تهران با افزایش بودجه ۱۴۰۲ تا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان موافقت خواهد کرد.



6 260641 200359 >



6 260641 200014 >